**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacrae Theologiae Professoris, Et sanctae Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtutibus,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Iustitia Et Iure, Continens Tractatus De Prudentia, Fortitudine, &
temperantia, de Ieiunio, & Iustitia generaliter sumpta, de Iustitia
commutativa, nempe de Pactis, & Contractibus in genere, de Promissione,
& Donatione liberali, de Commodato, & Deposito, de Mutuo, & Vjura, de
Emptione, & ...

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

28. Quo pacto milites, nobiles, magistri, Doctores priuilegio gaudeant, ne
ob debita possint in carcerem induci.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76677)

hinc, in carcerem nequeunt detruđi, de quibus in sequentibus dicemus, & primo de muliere.

2. Mulier nisi inhoneste vixerit nequit ob debitum civile in carcerem detruđi ex *Textu in archen.* *hodie Cod. de custodia reorum. Archen. ut nulli iudicium necessarium. collat. 9. Auth. sed hodie Cod. de officio iudicis. leg. regia. 62. Tauri que est lex. 10. tit. 3. lib. 5. recopilat.* Quod procedit etiam si debitum sit fiscale. Nam esto in huiusmodi debitis non sit locus regulariter privilegio nobilibus concesso ne possint in carcerem mitti, neque ab ea vexatione exculantur ex eo quod fideiussores de sanatione ut vocant praesentent. Vti habetur *leg. 10. tit. 16. lib. 9. noua collect. regia*, attamen in muliere longē diuersum est, quae etiam si debitor sit fisci nequit in carcerem mitti vti constat ex *dictis Authenticis, & legibus regis*, & tradit plures referens *Petr. Duenas. reg. 3. 12. compliat. 2. Matien. leg. 8. tit. 3. lib. 5. recopilat. Gloss. 2. Azeuedo. tit. num. 2. Gutier. pract. lib. 2. q. 25. Mol. tract. 2. disp. 57. 1. vers. mulier.*

3. Duplex autem limitatio apponitur in praedictis legibus. Prima ne debitum procedat ex delicto, nam eo casu cessat privilegium, vti ex *dictis legibus* constat, & tradunt omnes. Censebitur autem procedere ex delicto, si procedat ex rapina, furto, illicito contractu. Quia imo ex eo tantum quod iudex mulierem precipiat vt debito satisfaciat solutionem praestans, vel fideiussores adhibens & non acquiescat, poterit in carcerem mitti non quidem ob debitum non solum, sed ob mandati iudicis contemptum. Vti ex *Zepola cautela 51. notauit Azeuedo leg. 10. tit. 3. lib. 5. compilat. num. 43.* Ad idem est si constaret malitiose nolle debitum soluere cum tamen bona haberet vel quia illa occultat, vel quia cum illis parat fugam, quia ea malitia posita in debitorum procedit ex delicto, cum furum committat. Vt bene aduertit *Menocho. lib. 1. de arbitrar. q. 88. n. 4. Petr. Duenas. reg. 3. 12. Azeuedo. loco citato n. 46. & 47. Gutier. de iuram. 1. p. cap. 16. n. 35.*